
Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Szablikowski Tobias 33 32 25 30 29 27 31 24 231 28,875

Szablikowski Manuel 28 27 25 27 28 21 27 26 209 26,125

Harmening Mark 27 28 30 23 31 20 33 19 211 26,375

88 87 80 80 88 68 91 69 651 27,125

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Harder Nico 29 25 31 29 29 27 27 26 223 27,875

Honold Julian 29 28 28 23 28 22 32 27 217 27,125

Lau Philip 29 27 24 27 28 21 32 23 211 26,375

Lau Julian 1 1

87 80 83 79 85 70 91 77 652 27,167

Lau Julian 35 34 34 27 31 33 32 37 263 32,875

Lau Phillip 29 27 24 27 28 21 32 25 213 26,625

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Stranka Mirijam 32 26 29 27 27 26 32 26 225 28,125

Huber Alexandra 34 27 29 30 29 22 26 29 226 28,250

30 25 36 29 32 27 31 210 26,250

Schülermannschaften

Deutsche  -  Minigolf - 

Jugendmeisterschaften 2009
vom 16. Juli bis 18. Juli 2008

Steinbruch / Oberwang in Kempten

Benn Katharina 30 25 36 29 32 27 31 210 26,250

Stranka Stephan 27 27

96 78 94 86 88 75 89 82 688 28,667

Stranka Stephan 37 27 33 28 35 33 37 27 257 32,125

Benn Katharina 30 25 36 29 32 27 31 26 236 29,500

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Roselieb Kristin 36 22 36 26 30 30 31 31 242 30,250

Bley Steven 36 38 40 34 32 37 37 36 290 36,250

Waleska Marcel 28 27 31 24 27 21 27 28 213 26,625

100 87 107 84 89 88 95 95 745 31,042

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Kempf Simon 31 28 32 29 30 26 28 31 235 29,375

Wetzler Jonas 33 29 44 37 38 38 39 30 288 36,000

Peuker Vanessa 32 22 31 28 30 25 26 29 223 27,875

96 79 107 94 98 89 93 90 746 31,083

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Bärsch Daniel 42 36 29 46 39 41 42 31 306 38,250

Grafen Andreas 39 38 34 33 30 37 34 37 282 35,250

Eggert Benito 35 48 34 31 35 31 32 31 277 34,625

116 122 97 110 104 109 108 99 865 36,042



Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Nitschke Anna 30 23 28 20 28 25 28 24 206 25,750

Drewes Daniel 31 23 26 26 31 23 27 21 208 26,000

Eckert Manuel 29 26 28 24 24 20 25 25 201 25,125

90 72 82 70 83 68 80 70 615 25,625

Pester Magnus 26 26 30 24 27 22 28 23 206 25,750

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Brück Fabio 30 25 25 28 25 23 28 23 207 25,875

Stürmer Sebastian 26 29 27 24 25 25 26 21 203 25,375

Britz Gerrit 32 26 23 25 26 19 31 24 206 25,750

88 80 75 77 76 67 85 68 616 25,667

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Kothe Patrick 35 22 26 22 28 22 31 24 210 26,250

Pfeifer Dominik 28 29 28 24 26 21 27 24 207 25,875

Hoffmann Maikel 26 25 26 21 29 25 28 22 202 25,250

89 76 80 67 83 68 86 70 619 25,792

Jugendmannschaften

Deutsche  -  Minigolf - 

Jugendmeisterschaften 2009
vom 16. Juli bis 18. Juli 2008

Steinbruch / Oberwang in Kempten

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Garcia Manuel 29 28 29 20 32 21 29 24 212 26,500

Keller Felix 24 22 29 25 27 28 32 22 209 26,125

Schneider Andreas 29 27 27 21 26 22 27 21 200 25,000

82 77 85 66 85 71 88 67 621 25,875

Adamczyk Tim 36 35 27 23 23 27 29 23 223 27,875

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Galuba Manuel 27 23 28 22 30 23 27 20 200 25,000

Steneberg Patrick 31 26 30 24 29 25 31 25 221 27,625

Roselieb Christian 28 24 31 27 28 22 29 20 209 26,125

86 73 89 73 87 70 87 65 630 26,250

Kreitz Rene 29 23 31 23 31 28 25 22 212 26,500

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Eisleben Lukas 26 26 26 26 104 26,000

Ramcke Tobias 27 24 27 23 30 26 29 23 209 26,125

Peffer Sebastian 29 26 24 24 26 23 27 22 201 25,125

vom Bruch Felix 29 29 32 27 117 29,250

85 76 80 73 88 75 83 71 631 26,292

vom Bruch Felix 29 28 29 22 32 25 27 22 214 26,750

Eisleben Lukas 27 26 28 26 27 26 26 26 212 26,500



Jugendmannschaften

Deutsche  -  Minigolf - 

Jugendmeisterschaften 2009
vom 16. Juli bis 18. Juli 2008

Steinbruch / Oberwang in Kempten

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Piekorz Sebastian 30 28 31 23 27 25 27 24 215 26,875

Reichert Bastian 27 23 29 21 31 25 29 26 211 26,375

van Vught Jan 27 28 28 28 29 26 30 22 218 27,250

84 79 88 72 87 76 86 72 644 26,833

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Heinel Marina 31 26 31 27 32 27 34 26 234 29,250

Sieber Thomas 30 22 30 28 30 22 29 20 211 26,375

Steinweg Kevin 34 23 26 24 30 24 31 24 216 27,000

95 71 87 79 92 73 94 70 661 27,542

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Uebe Tim 28 26 31 23 27 26 29 23 213 26,625

Müller Laura 32 35 39 27 37 25 35 29 259 32,375

Schwind Sebastian 27 24 29 23 28 24 31 21 207 25,875

87 85 99 73 92 75 95 73 679 28,292

Autz Tim 29 33 29 29 33 33 30 29 245 10,208

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Hammerschmidt Melanie 33 32 32 27 32 30 32 28 246 30,750

Richard Andreas jun. 28 31 30 32 27 26 25 25 224 28,000

Büchele Sascha 25 29 30 23 29 22 32 21 211 26,375

86 92 92 82 88 78 89 74 681 28,375

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Wolper Maximilian 35 31 30 29 30 29 35 25 244 30,500

Magdalinski Christian 30 25 32 26 29 24 31 31 228 28,500

Hahn Christopher 29 25 29 27 31 24 30 29 224 28,000

94 81 91 82 90 77 96 85 696 29,000

Biastoch Markus 26 28 29 24 33 38 34 28 240 30,000

Start- Name Vorname     1.  Runde     2.  Runde     3.  Runde     4.  Runde Ges. Schnitt

Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit

Laux Marcel 29 26 34 26 28 33 27 30 233 29,125

Eiden Janek 30 28 25 22 37 37 38 28 245 30,625

Deneke Wenzel 26 25 28 28 31 29 29 26 222 27,750

85 79 87 76 96 99 94 84 700 29,167



Rang Start Pass- Name, Vorname Verein LV Kat Kader 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Rd. 5. Rd. 6. Rd.

R
d
.

7. Rd. 8. Rd. Rd. 9. Rd. 10. Rd. Rd. 11. Rd. 12. Rd. Rd. Schnitt 1. 2. 3.

Nr. Nr. Beton Eternit Beton Eternit  1 - 4 Beton Eternit

 1
 -
 6

Beton Eternit  1 - 8 Beton Eternit  1 - 10 Beton Eternit  1 - 12 Differenz

Jugend männlich

1 76 36302 Galuba, Manuel 1. MGC Göttingen MVBN Jm 27 23 50 28 22 50 100 30 23 53 153 27 20 47 200 30 22 52 252 252 25,20

2 83 34757 Peffer, Sebastian 1. MGC Köln NBV Jm 29 26 55 24 24 48 103 26 23 49 152 27 22 49 201 28 24 52 253 253 25,30

3 66 36247 Schneider, Andreas SG Arheilgen HBSV Jm 29 27 56 27 21 48 104 26 22 48 152 27 21 48 200 27 29 56 256 256 25,60

4 90 37147 Stürmer, Sebastian 1. CKF Dudweiler SaarMV Jm 26 29 55 27 24 51 106 25 25 50 156 26 21 47 203 30 24 54 257 257 25,70

5 57 36522 Höfler, Franz MGF Waldshut  BBS Jm 27 27 54 30 22 52 106 24 22 46 152 28 22 50 202 31 24 55 257 257 25,70

6 91 37097 Below, Gerrit MC Flora Elmshorn SHMV Jm 29 23 52 27 23 50 102 26 27 53 155 30 23 53 208 27 23 50 258 258 25,80

7 68 35132 Drewes, Daniel TSV Pfungstadt HBSV Jm 31 23 54 26 26 52 106 31 23 54 160 27 21 48 208 26 24 50 258 258 25,80

8 89 36204 Britz, Gerrit 1. CKF Dudweiler SaarMV Jm 32 26 58 23 25 48 106 26 19 45 151 31 24 55 206 26 26 52 258 258 25,80

9 84 35655 Kube, Sebastian MGSV Kerpen NBV Jm 29 21 50 28 22 50 100 27 23 50 150 34 24 58 208 30 20 50 258 258 25,80

10 59 36390 Hoffmann, Maikel MSV Würzburg BMV Jm 26 25 51 26 21 47 98 29 25 54 152 28 22 50 202 31 26 57 259 259 25,90

11 96 33800 Zimmermann, Lukas 1. MGC Metzigen WBV Jm 26 25 51 29 26 55 106 25 26 51 157 24 23 47 204 29 28 57 261 261 26,10

12 86 36908 Lewin, Philipp MSK Neheim-Hüsten NBV Jm 29 24 53 27 23 50 103 27 28 55 158 28 23 51 209 27 25 52 261 261 26,10

13 99 36407 Pfeifer, Dominik MSV Würzburg BMV Jm 28 29 57 28 24 52 109 26 21 47 156 27 24 51 207 30 24 54 261 261 26,10

14 69 36468 Eckert, Manuel TSV Pfungstadt HBSV Jm 29 26 55 28 24 52 107 24 20 44 151 25 25 50 201 34 26 60 261 261 26,10

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

Zw. Runde

Deutsche - Minigolf - 

Jugendmeisterschaften 2009
vom 16. Juli bis 18. Juli

Steinbruch / Oberwang in Kempten

K
o
m
b
i

Vorrunden

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

Finalrunde

15 67 32976 Pester, Magnus TSV Pfungstadt HBSV Jm 26 26 52 30 24 54 106 27 22 49 155 28 23 51 206 28 28 56 262 262 26,20

16 81 32862 Ramcke, Tobias 1. MGC Köln NBV Jm 27 24 51 27 23 50 101 30 26 56 157 29 23 52 209 27 26 53 262 262 26,20

17 79 36035 Harth, Bastian TSV Salzgitter MVBN Jm 28 26 54 30 23 53 107 27 23 50 157 28 23 51 208 29 25 54 262 262 26,20

18 63 40126 Kullick, Christian TMV Berlin BVBB Jm 31 26 57 24 22 46 103 31 22 53 156 31 22 53 209 30 23 53 262 262 26,20

19 73 35763 Schwind, Sebastian 1. MGC Ludwigshafen MRP Jm 27 24 51 29 23 52 103 28 24 52 155 31 21 52 207 28 28 56 263 263 26,30

20 77 40050 Biedron, Maik MC "Möve" Sahlenburg MVBN Jm 27 22 49 26 21 47 96 27 30 57 153 28 22 50 203 33 27 60 263 263 26,30

21 75 35849 Roselieb, Christian 1. MGC Göttingen MVBN Jm 28 24 52 31 27 58 110 28 22 50 160 29 20 49 209 31 24 55 264 264 26,40

22 62 36171 Löschmann, Dennis TMV Berlin BVBB Jm 29 23 52 27 28 55 107 26 24 50 157 28 21 49 206 31 28 59 265 265 26,50

23 65 36112 Keller, Felix SG Arheilgen HBSV Jm 24 22 46 29 25 54 100 27 28 55 155 32 22 54 209 30 26 56 265 265 26,50

24 88 35237 Hettrich, Robin BGSV Castrop NBV Jm 30 24 54 28 24 52 106 25 24 49 155 30 25 55 210 210 210 26,25

25 97 36012 Büchele, Sascha MGC Schwaikheim WBV Jm 25 29 54 30 23 53 107 29 22 51 158 32 21 53 211 211 211 26,38

26 64 35538 Weinhold, Stefan 1. BGC Leipzig BVS Jm 27 25 52 30 28 58 110 30 22 52 162 27 22 49 211 211 211 26,38

27 85 37259 Breitbach, Thorsten MGC Dormagen Brechten NBV Jm 30 27 57 26 19 45 102 31 23 54 156 32 23 55 211 211 211 26,38

28 80 35450 Eisleben, Lukas 1. MGC Köln NBV Jm 27 26 53 28 26 54 107 27 26 53 160 26 26 52 212 212 212 26,50

29 70 36111 Garcia, Manuel SG Arheilgen HBSV Jm 29 28 57 29 20 49 106 32 21 53 159 29 24 53 212 212 212 26,50

30 94 40058 Walther, Benjamin BGC Heilbronn WBV Jm 30 24 54 28 25 53 107 27 26 53 160 30 23 53 213 213 213 26,63

31 72 37003 Uebe, Tim 1. MGC Ludwigshafen MRP Jm 28 26 54 31 23 54 108 27 26 53 161 29 23 52 213 213 213 26,63

32 71 36469 Krämer, Maximilian 1. MGC Mainz MRP Jm 27 27 54 29 26 55 109 29 23 52 161 30 22 52 213 213 213 26,63

33 82 35494 vom Bruch, Felix 1. MGC Köln NBV Jm 29 28 57 29 22 51 108 32 25 57 165 27 22 49 214 214 214 26,75

34 92 37096 Koch, Tony MC Flora Elmshorn SHMV Jm 34 23 57 30 26 56 113 27 24 51 164 29 22 51 215 215 215 26,88

35 87 40247 Muckenhaupt, Jan SSC Attendorn NBV Jm 30 26 56 27 21 48 104 31 26 57 161 29 26 55 216 216 216 27,00

36 61 40094 Steinweg, Kevin MSK Olching BMV Jm 34 23 57 26 24 50 107 30 24 54 161 31 24 55 216 216 216 27,00

37 58 36636 Höfler, Thomas MGF Waldshut  BBS Jm 27 30 57 31 23 54 111 32 20 52 163 26 28 54 217 217 217 27,13

38 95 36532 van Vught, Jan BGC Bad Mergentheim WBV Jm 27 28 55 28 28 56 111 29 26 55 166 30 22 52 218 218 218 27,25



Rang Start Pass- Name, Vorname Verein LV Kat Kader 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Rd. 5. Rd. 6. Rd.

R
d
.

7. Rd. 8. Rd. Rd. 9. Rd. 10. Rd. Rd. 11. Rd. 12. Rd. Rd. Schnitt 1. 2. 3.

Nr. Nr. Beton Eternit Beton Eternit  1 - 4 Beton Eternit

 1
 -
 6

Beton Eternit  1 - 8 Beton Eternit  1 - 10 Beton Eternit  1 - 12 Differenz

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

Zw. Runde

Deutsche - Minigolf - 

Jugendmeisterschaften 2009
vom 16. Juli bis 18. Juli

Steinbruch / Oberwang in Kempten

K
o
m
b
i

Vorrunden

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

Finalrunde

39 60 64026 Häntsch, Maximilian MSG Ammersee BMV Jm 28 24 52 28 25 53 105 33 24 57 162 28 29 57 219 219 219 27,38

40 78 36312 Steneberg, Patrick 1. MGC Göttingen MVBN Jm 31 26 57 30 24 54 111 29 25 54 165 31 25 56 221 221 221 27,63

41 74 37023 Deneke, Wenzel MGC Traben-Trarbach MRP Jm 26 25 51 28 28 56 107 31 29 60 167 29 26 55 222 222 222 27,75

42 93 37165 Milleville, Pascal MGC Bad Oldesloe SHMV Jm 31 30 61 29 30 59 120 31 23 54 174 29 20 49 223 223 223 27,88

43 98 37042 Richard jun., Andreas MGC Schwaikheim WBV Jm 28 31 59 30 32 62 121 27 26 53 174 25 25 50 224 224 224 28,00

44 56 36524 Dudenhöffer, Sebastian BSV Inzlingen BBS Jm 30 23 53 32 25 57 110 31 30 61 171 28 28 56 227 227 227 28,38

45 100 37033 Eiden, Janek MGC Traben-Trarbach MRP Jm 30 28 58 25 22 47 105 37 37 74 179 38 28 66 245 245 245 30,63



Rang Start Pass- Name, Vorname Verein LV Kat Kader 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Rd. 5. Rd. 6. Rd.

R
d
.

7. Rd. 8. Rd. Rd. 9. Rd. 10. Rd. Rd. 11. Rd. 12. Rd. Rd. Schnitt 1. 2. 3.

Nr. Nr. Beton Eternit Beton Eternit  1 - 4 Beton Eternit

 1
 -
 6

Beton Eternit  1 - 8 Beton Eternit  1 - 10 Beton Eternit  1 - 12 Differenz

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

Zw. Runde

Deutsche - Minigolf - 

Jugendmeisterschaften 2009
vom 16. Juli bis 18. Juli

Steinbruch / Oberwang in Kempten

K
o
m
b
i

Vorrunden

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

Finalrunde

Jugend weiblich

1 047 40384 Bollrich, Anne 1. BGC Leipzig BVS Jw 29 24 53 25 25 50 103 25 23 48 151 29 21 50 201 32 27 59 260 260 26,00

2 050 35737 Ehm, Jasmin 1. BGC Celle MVBN Jw 33 22 55 34 25 59 114 28 20 48 162 32 21 53 215 30 25 55 270 270 27,00

3 052 36694 Hempel, Anne SSC Attendorn NBV Jw 34 23 57 30 22 52 109 33 27 60 169 28 23 51 220 31 22 53 273 273 27,30

4 044 37377 Gothmann, Sabrina 1. MGC Tuttlingen BBS Jw 26 37 63 26 24 50 113 33 27 60 173 30 26 56 229 29 28 57 286 286 28,60

5 049 33849 Willenbockel, Anke 1. MGC Peine MVBN Jw 28 25 53 34 27 61 114 28 29 57 171 31 24 55 226 34 27 61 287 287 28,70

6 051 35637 Waschke, Katrin 1. MGC Göttingen MVBN Jw 33 25 58 33 24 57 115 30 26 56 171 29 29 58 229 35 28 63 292 292 29,20

7 045 36356 Bauer, Sabrina MGC Murnau BMV Jw 40 23 63 32 25 57 120 32 22 54 174 31 25 56 230 230 230 28,75

8 046 35309 Heinel, Marina MSK Olching BMV Jw 31 26 57 31 27 58 115 32 27 59 174 34 26 60 234 234 234 29,25

9 054 36491 Herking, Lena 1. MGC Epe NBV Jw 34 26 60 30 27 57 117 33 24 57 174 34 26 60 234 234 234 29,25

10 053 37476 Arndt, Annette BGC Dormagen NBV Jw 34 27 61 35 26 61 122 30 27 57 179 39 28 67 246 246 246 30,75

11 055 36423 Hammerschmidt, Melanie MGC Schwaikheim WBV Jw 33 32 65 32 27 59 124 32 30 62 186 32 28 60 246 246 246 30,75

12 048 34616 Müller, Laura 1. MGC Ludwigshafen MRP Jw 32 35 67 39 27 66 133 37 25 62 195 35 29 64 259 259 259 32,38



Rang Start Pass- Name, Vorname Verein LV Kat Kader 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Rd. 5. Rd. 6. Rd.

R
d
.

7. Rd. 8. Rd. Rd. 9. Rd. 10. Rd. Rd. 11. Rd. 12. Rd. Rd. Schnitt 1. 2. 3.

Nr. Nr. Beton Eternit Beton Eternit  1 - 4 Beton Eternit

 1
 -
 6

Beton Eternit  1 - 8 Beton Eternit  1 - 10 Beton Eternit  1 - 12 Differenz

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

Zw. Runde

Deutsche - Minigolf - 

Jugendmeisterschaften 2009
vom 16. Juli bis 18. Juli

Steinbruch / Oberwang in Kempten

K
o
m
b
i

Vorrunden

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

Finalrunde

Schüler männlich

1 029 36570 Szablikowski, Manuel 1. MGC Mainz MRP Schm 28 27 55 25 27 52 107 28 21 49 156 27 26 53 209 27 23 50 259 259 25,90

2 016 37569 Sieber, Thomas MSK Olching BMV Schm 30 22 52 30 28 58 110 30 22 52 162 29 20 49 211 27 22 49 260 260 26,00

3 040 37584 Brück, Fabio 1. CKF Dudweiler SaarMV Schm 30 25 55 25 28 53 108 25 23 48 156 28 23 51 207 28 25 53 260 260 26,00

4 028 36571 Harmening, Mark 1. MGC Mainz MRP Schm 27 28 55 30 23 53 108 31 20 51 159 33 19 52 211 27 22 49 260 260 26,00

5 018 37424 Kothe, Patrick MSV Würzburg BMV Schm 35 22 57 26 22 48 105 28 22 50 155 31 24 55 210 30 21 51 261 261 26,10

6 011 37356 Lau, Philip MGF Hilzingen BBS Schm 29 27 56 24 27 51 107 28 21 49 156 32 25 57 213 28 24 52 265 265 26,50

7 031 36560 Waleska, Marcel MGC Göttingen MVBN Schm 28 27 55 31 24 55 110 27 21 48 158 27 28 55 213 31 25 56 269 269 26,90

8 017 35329 Gesell, Kevin MGC Bad Feilnbach BMV Schm 29 22 51 24 27 51 102 32 23 55 157 30 25 55 212 31 26 57 269 269 26,90

9 019 35893 Barbarino, Max MGC Bad Feilnbach BMV Schm 28 25 53 31 27 58 111 30 25 55 166 26 26 52 218 32 27 59 277 277 27,70

10 041 37859 Piekorz, Sebastian BGC Bad Mergentheim WBV Schm 30 28 58 31 23 54 112 27 25 52 164 27 24 51 215 30 32 62 277 277 27,70

11 012 37410 Honold, Julian MGF Hilzingen BBS Schm 29 28 57 28 23 51 108 28 22 50 158 32 27 59 217 32 28 60 277 277 27,70

12 035 36478 Vielhauer, Lars 1. MGC Epe NBV Schm 33 26 59 29 28 57 116 27 26 53 169 29 25 54 223 30 30 60 283 283 28,30

13 015 37745 Harder, Nico MGF Hilzingen BBS Schm 29 25 54 31 29 60 114 29 27 56 170 27 26 53 223 33 31 64 287 287 28,70

14 024 37193 Adamczyk, Tim SG Arheilgen HBSV Schm 36 35 71 27 23 50 121 23 27 50 171 29 25 54 225 225 225 28,13

nach Stechen

nach Stechen

nach Stechen

15 014 37125 Kaiser, Marius BSV Todtmoos BBS Schm 31 35 66 29 26 55 121 27 26 53 174 30 22 52 226 226 226 28,25

16 020 37394 Seidel , Alexander VfM Berlin BVBB Schm 32 30 62 29 26 55 117 31 24 55 172 30 27 57 229 229 229 28,63

18 013 37622 Kiefer, Johannes BSV Todtmoos BBS Schm 27 32 59 32 24 56 115 33 26 59 174 31 26 57 231 231 231 28,88

17 030 36569 Szablikowski, Tobias 1. MGC Mainz MRP Schm 33 32 65 25 30 55 120 29 27 56 176 31 24 55 231 231 231 28,88

19 043 36323 Bönsch, Patrick KGC Bad Urach WBV Schm 29 25 54 35 24 59 113 35 25 60 173 33 25 58 231 231 231 28,88

20 036 37477 Kempf, Simon BGC Dormagen NBV Schm 31 28 59 32 29 61 120 30 26 56 176 28 31 59 235 235 235 29,38

21 037 37952 Biastoch, Markus BGV Backumer Tal Herten NBV Schm 26 28 54 29 24 53 107 33 38 71 178 34 28 62 240 240 240 30,00

22 032 37293 Ludwig, Dominik BGC Goslar MVBN Schm 35 31 66 28 30 58 124 31 28 59 183 36 23 59 242 242 242 30,25

23 034 37471 Wolper, Maximilian BGV Backumer Tal Herten NBV Schm 35 31 66 30 29 59 125 30 29 59 184 35 25 60 244 244 244 30,50

24 025 37863 Hasslinger, Steffen TSV Pfungstadt HBSV Schm 36 37 73 32 30 62 135 30 21 51 186 32 27 59 245 245 245 30,63

25 038 37204 Lange, Phillipp BGSV Castrop NBV Schm 34 27 61 35 26 61 122 31 28 59 181 31 35 66 247 247 247 30,88

26 026 37194 Heipel, Ingmar SG Arheilgen HBSV Schm 34 28 62 36 29 65 127 31 29 60 187 35 30 65 252 252 252 31,50

27 039 37479 Ahrentropp, Dominik H.M.C.  Büttgen NBV Schm 31 38 69 34 26 60 129 32 25 57 186 34 33 67 253 253 253 31,63

28 033 36553 Schmoll, Maximilian MSV Bad Münder MVBN Schm 44 36 80 33 34 67 147 30 29 59 206 30 35 65 271 271 271 33,88

29 023 38087 Eggert, Benito 1. BGC Leipzig BVS Schm 35 48 83 34 31 65 148 35 31 66 214 32 31 63 277 277 277 34,63

30 022 38134 Grafen, Andreas 1. BGC Leipzig BVS Schm 39 38 77 34 33 67 144 30 37 67 211 34 37 71 282 282 282 35,25

31 021 38086 Bärsch, Daniel 1. BGC Leipzig BVS Schm 42 36 78 29 46 75 153 39 41 80 233 42 31 73 306 306 306 38,25

32 027 38075 Knötzele, Hannes SG Arheilgen HBSV Schm 51 36 87 37 37 74 161 39 39 78 239 42 33 75 314 314 314 39,25



Rang Start Pass- Name, Vorname Verein LV Kat Kader 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Rd. 5. Rd. 6. Rd.

R
d
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7. Rd. 8. Rd. Rd. 9. Rd. 10. Rd. Rd. 11. Rd. 12. Rd. Rd. Schnitt 1. 2. 3.

Nr. Nr. Beton Eternit Beton Eternit  1 - 4 Beton Eternit

 1
 -
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Beton Eternit  1 - 8 Beton Eternit  1 - 10 Beton Eternit  1 - 12 Differenz
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i
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i

Zw. Runde

Deutsche - Minigolf - 

Jugendmeisterschaften 2009
vom 16. Juli bis 18. Juli

Steinbruch / Oberwang in Kempten

K
o
m
b
i

Vorrunden

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

K
o
m
b
i

Finalrunde

Schüler weiblich

1 006 36291 Nitschke, Anna TSV Pfungstadt HBSV Schw 30 23 53 28 20 48 101 28 25 53 154 28 24 52 206 34 24 58 264 264 26,40

2 010 37242 Peuker, Vanessa BGC Dormagen NBV Schw 32 22 54 31 28 59 113 30 25 55 168 26 29 55 223 32 28 60 283 283 28,30

3 003 37387 Huber, Alexandra MGC Murnau BMV Schw 34 27 61 29 30 59 120 29 22 51 171 26 29 55 226 33 26 59 285 285 28,50

4 002 36354 Stranka, Mirijam Esther MGC Murnau BMV Schw 32 26 58 29 27 56 114 27 26 53 167 32 26 58 225 34 31 65 290 290 29,00

5 004 37425 Benn, Katharina MGC Murnau BMV Schw 30 25 55 36 29 65 120 32 27 59 179 31 26 57 236 236 236 29,50

6 007 37209 Reinhardt, Jaqueline MGC Wetzlar HBSV Schw 32 30 62 29 25 54 116 32 29 61 177 35 27 62 239 239 239 29,88

7 008 36418 Roselieb, Kristin MGC Göttingen MVBN Schw 36 22 58 36 26 62 120 30 30 60 180 31 31 62 242 242 242 30,25

8 005 37019 Säckl, Nathalie-Inez 1. BGC Landshut BMV Schw 30 22 52 33 33 66 118 33 30 63 181 31 35 66 247 247 247 30,88

9 001 37637 Rümmelin, Anna BSV Inzlingen BBS Schw 35 30 65 37 29 66 131 26 34 60 191 31 31 62 253 253 253 31,63

10 009 884 Raschke, Isabell B.G.C. Diepholz MVBN Schw 33 32 65 32 39 71 136 40 25 65 201 30 34 64 265 265 265 33,13

Nur MannschaftsspielerNur Mannschaftsspieler

1 Reichert, Bastian Dominik BGC Bad Mergentheim WBV NM 27 23 50 29 21 50 100 31 25 56 156 29 26 55 211 211 211 26,38

2 Kreitz, Rene 1. MGC Göttingen MVBN NM 29 23 52 31 23 54 106 31 28 59 165 25 22 47 212 212 212 26,50

3 Hahn, Christopher BGV Backumer Tal Herten NBV NM 29 25 54 29 27 56 110 31 24 55 165 30 29 59 224 224 224 28,00

4 Magdalinski, Christian BGV Backumer Tal Herten NBV NM 30 25 55 32 26 58 113 29 24 53 166 31 31 62 228 228 228 28,50

5 Laux, Marcel MGC Traben-Trarbach MRP NM 29 26 55 34 26 60 115 28 33 61 176 27 30 57 233 233 233 29,13

6 Autz, Tim 1. MGC Ludwigshafen MRP NM 29 33 62 29 29 58 120 33 33 66 186 30 29 59 245 245 245 30,63

7 Stranka, Stephan MGC Murnau BMV NM 37 27 64 33 28 61 125 35 33 68 193 37 27 64 257 257 257 32,13

8 Lau, Julian MGF Hilzingen BBS NM 35 34 69 34 27 61 130 31 33 64 194 32 37 69 263 263 263 32,88

9 Wetzel, Jonas BGC Dormagen NBV NM 33 29 62 44 37 81 143 38 38 76 219 39 30 69 288 288 288 36,00

10 Bley, Steven 1. MGC Göttingen MVBN NM 36 38 74 40 34 74 148 32 37 69 217 37 36 73 290 290 290 36,25


